
B   
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA OPERATIVA 
 

 N.°   033  -2016-SUNAT/600000 
 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DE SUPERVISOR 

DE LA INTENDENCIA LIMA   
 

Lima,05 de julio de 2016 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N.os 001-2013-SUNAT/200000, 009-2013/SUNAT/200000, 015-2013-
SUNAT/200000, 003-2014-SUNAT/200000 y 007-2014-SUNAT/200000 se encargó a los 
señores Liliana Ysabel Chau Quintana, Doris Janet Silva Figuerola, Patricia Giovanna 
Ponce Tome, Renzo Jesús Salinas Ortíz, Augusto Freddy Becerra Flores, José Sandro 
Mejía Calcina, Sonia Marina Tueros Cuadros, Elizabeth Zinda Collado Pacheco, Judith 
Aliaga Guerrero, José Martín Pinedo Pérez y Melissa Isabel Gamarra Chucle, en cargos 
de supervisor de diversas unidades orgánicas de la Intendencia Lima; 

 
Que con las Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta Operativa N.os 

014-2015-SUNAT/600000 y 023-2015-SUNAT/600000 se encargó a los señores Julia 
Ivonne Sandoval Barrientos, Jorge Rafael Félix Huamán y Rocsana Dueñas Corrido, en 
cargos de supervisor de diversas unidades orgánicas de la Intendencia Lima; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a las personas que asumirán cargos de 
supervisor en diversas unidades orgánicas de la Intendencia Lima; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14º del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 5 de julio de 2016, las encargaturas de 

los siguientes trabajadores en el cargo de Supervisor de las unidades orgánicas 
pertenecientes a la Intendencia Lima que a continuación se señalan, dándoseles las 
gracias por la labor realizada: 

 
 



Gerencia del Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo I 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I 

LILIANA YSABEL CHAU QUINTANA 
MELISSA ISABEL GAMARRA CHUCLE 
JULIA IVONNE SANDOVAL BARRIENTOS 

 
Sección de Control Masivo II 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo II 

DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 
JORGE RAFAEL FELIX HUAMAN 
ROCSANA DUEÑAS CORRIDO 

 
Sección de Control Masivo III 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

PATRICIA GIOVANNA PONCE TOME 
SONIA MARINA TUEROS CUADROS  
JUDITH ALIAGA GUERRERO 
JOSE MARTIN PINEDO PEREZ 

 
Sección de Control Masivo IV 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo IV 

RENZO JESUS SALINAS ORTIZ 

 
División de Acciones Inductivas 
 
Sección de Acciones Inductivas Presenciales 

 
- Supervisor de la Sección de Acciones Inductivas Presenciales 

AUGUSTO FREDDY BECERRA FLORES 
ELIZABETH ZINDA COLLADO PACHECO 

 
Sección de Acciones Inductivas No Presenciales 
 
- Supervisor de la Sección de Acciones Inductivas No Presenciales 

JOSE SANDRO MEJIA CALCINA 

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 5 de julio de 2016, a los siguientes trabajadores 

en el cargo de Supervisor de las unidades orgánicas pertenecientes a la Intendencia Lima 
que a continuación se señalan: 

 
 
 
 



Gerencia del Control del Cumplimiento 
 
División de Control Masivo 
 
Sección de Control Masivo I 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo I 

DORIS JANET SILVA FIGUEROLA 

 
Sección de Control Masivo II 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo II 

LILIANA YSABEL CHAU QUINTANA 

 
Sección de Control Masivo III 

 
- Supervisor de la Sección de Control Masivo III 

MELISSA ISABEL GAMARRA CHUCLE 
ROCSANA DUEÑAS CORRIDO 
RENZO JESUS SALINAS ORTIZ 

 
División de Acciones Inductivas 
 
Sección de Acciones Inductivas Presenciales 

 
- Supervisor de la Sección de Acciones Inductivas Presenciales 

PATRICIA GIOVANNA PONCE TOME 

 
Gerencia de Fiscalización 
 
División de Programación 

 
- Supervisor de la División de Programación 

JORGE RAFAEL FELIX HUAMAN 
 
Regístrese y comuníquese. 
 
      WALTER EDUARDO MORA INSÚA 
Superintendente Nacional Adjunto Operativo 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 

- Intendencia Nacional de Recursos Humanos 
- Intendencia Lima 
- Interesados 


